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Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP w 2022 roku podejmowała 
następujące aktywności wynikające z działalności statutowej: 

1. Działalność ogólna. 

Odbyło się 6 posiedzeń Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej (posiedzenia stacjonarne), podczas których 

omawiano i zatwierdzano następujące zagadnienia oraz  podejmowano uchwały o charakterze 

zarządczym i decyzje administracyjne w sprawach indywidualnych: 

 Powoływano i zatwierdzano składy osobowe komisji weryfikacyjnych i komisji egzaminacyjnych  
w ramach przeprowadzanych postępowań kwalifikacyjnych o nadanie uprawnień budowlanych  
w specjalności architektonicznej. 

 Omawiano i zatwierdzano organizację i programy egzaminów na uprawnienia budowlane  
w sesji wiosennej i jesiennej 2022 r. 

 Zatwierdzano protokoły i decyzje komisji weryfikacyjnej ze sprawozdaniem i wynikami 
przeprowadzonych 71 postępowań weryfikacyjnych o dopuszczenie do egzaminu lub odmowie. 

 Zatwierdzano przebieg i wyniki sesji egzaminacyjnych: jesiennej 2021r. (01.2022r.), wiosennej 
2022r. (06.2022r.); podejmowano decyzje o nadaniu lub odmowie nadania uprawnień 
budowlanych. 

 Rekomendowano Okręgowej Radzie SLOIA RP, do wiadomości, listy osób, które zostały 
dopuszczone przez komisję weryfikacyjną do egzaminu oraz listy osób, które uzyskały pozytywną 
ocenę na egzaminie, którym nadano uprawnienia budowlane. Do egzaminu na uprawnienia 
dopuszczono łącznie 130 kandydatów w roku 2022 (nowe osoby jak i osoby ponownie 
przystępujące do egzaminu z lat wcześniejszych). 

 Podjęto i podpisano 53 decyzje administracyjne o nadaniu i 37 o odmowie nadania uprawnień. 

 Omawiano przebieg oraz wyniki egzaminu pisemnego i ustnego z przeprowadzonej wiosennej sesji 
egzaminacyjnej, zwracając uwagę na poziom przygotowania zawodowego poszczególnych 
kandydatów, w szczególności problematyki znajomości rozwiązywania detalu budowlanego, 
zagadnień fizyki budowli i projektowania zadanych układów funkcjonalnych. 

 Dyskutowano nad jakością pytań egzaminacyjnych opracowanych przez Krajową Komisję 
Kwalifikacyjną dla egzaminu pisemnego i ustnego. 

 W trakcie posiedzeń komisji omawiano kwestie dotyczące odwołań wniesionych przez kandydatów 
w trakcie postępowań kwalifikacyjnych i zakończonych decyzjami kasacyjnymi NSA. 

 Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna miała stały kontakt z okręgowymi komisjami pozostałych izb 
architektów i Krajową Komisja Kwalifikacyjną oraz Komisją Kwalifikacyjną Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa. 

 Zorganizowano dwa spotkania informacyjne z kandydatami na uprawnienia budowlane. 

 Wystąpiono dwukrotnie z prelekcją w ramach kursów przygotowawczych organizowanych przez 
SLOIA RP, informując kandydatów o programie i przebiegu egzaminu na uprawnienia. 

 Przygotowano zestawienia i wnioski do Krajowej Rady IARP oraz KKK IARP. 

 Opracowano wyjaśnienia dla organów państwowych oraz osób indywidualnych odnośnie 
uprawnień budowlanych w zakresie architektury oraz interpretacje zakresu tych uprawnień. 
Interweniowano w sprawach kwestionowania uprawnień przez organy administracji publicznej. 

  



 

2. Komisja egzaminacyjna. 

 Przeprowadzono dwie sesje egzaminacyjne na uprawnienia budowlane: wiosenną w terminie  
10-15 czerwca 2022 roku, jesienną 2-8 grudnia 2022 roku. Na 130 kandydatów dopuszczonych do 
egzaminu na uprawnienia budowlane,  przeegzaminowano 111 kandydatów, uprawnienia nadano 
58 kandydatom.  

 Zorganizowano uroczyste spotkania z udziałem Przewodniczącego Okręgowej Rady, na którym 
wręczono nadane uprawnienia budowlane. Decyzjom o nadaniu uprawnień towarzyszyły gratulacje 
i upominki.  

3. Współpraca z Okręgową Radą SLOIA RP 

 Uczestniczono w stacjonarnych i zdalnych posiedzeniach Rady. 

 Informowano o pracach Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej. 

 Uzyskiwano akceptacje i zatwierdzenie wyników prac komisji weryfikacyjnej i egzaminacyjnej. 

 Uzyskiwano akceptacje i zatwierdzano wyniki egzaminu na uprawnienia. Przedstawiano informacje 
o nadaniu lub odmowie decyzji o uzyskanie uprawnień budowlanych w specjalności 
architektonicznej. 

 Informowano o bardzo słabym poziomie przygotowania kandydatów na uprawnienia budowlane.  

4. Udzielano na bieżąco odpowiedzi na zapytania kierowane do Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej SLOIA RP w formie korespondencji tradycyjnej (papierowej) i elektronicznej. 

Maciej Piwowarczyk, Architekt IARP 
Przewodniczący Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP 


